Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

 20.03.2025   274-п
г.Нефтеюганск

Об итогах муниципального этапа конкурса лучших практик

дополнительного образования «Педагогический потенциал Югры»

В целях реализации на территории города Нефтеюганска федерального

проекта «Все лучшее детям», на основании приказа департамента образования

администрации города Нефтеюганска от 27.01.2025 № 82-п «О проведении

муниципального этапа конкурса лучших практик дополнительного образования

«Педагогический потенциал Югры», в целях выявления и распространения

лучших практик дополнительного образования в педагогическом сообществе,

повышения профессиональной значимости и общественного признания

деятельности педагогических работников, а также стимулирования их

профессионального роста приказываю:

1. Утвердить список победителей, призеров и участников

муниципального этапа конкурса лучших практик дополнительного образования

«Педагогический потенциал Югры» (далее – Конкурс) согласно приложению 1.

2. Отделу развития образования, информационно - методического

обеспечения и воспитательной работы (О.С. Павленко), муниципальному

бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр

дополнительного образования «Поиск» (В.Н. Михуля) организовать оформление

и выдачу дипломов победителей и призёров, сертификатов участников Конкурса

и благодарственных писем членам жюри не позднее 24.03.2025 года.

3. Муниципальному опорному центру дополнительного образования

внести практики победителей и призёров в муниципальный банк данных лучших

педагогических практик дополнительного образования

(https://poiskugansk.ru/bank-luchshih-praktik ).

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

4.1.Отметить  эффективную  работу  педагогов,  принявших  участие

в Конкурсе (приложение 1), отработавших в качестве членов жюри Конкурса

(приложение 2).

https://poiskugansk.ru/bank-luchshih-praktik

4.2. Рекомендовать победителям Конкурса направить, с учётом

рекомендаций жюри муниципального этапа конкурса (приложение 3), практики для

участия в региональном конкурсе «Педагогический потенциал Югры».

4.3. Получить дипломы победителей и призёров, сертификаты участников

Конкурса и благодарственные письма членам жюри в отделе развития образования,

информационно-методического обеспечения и воспитательной работы с 24.03.2025

года.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

департамента Скокову Н.А.

Директора департамента Д.В. Бородин

Лист согласования

к проекту приказа департамента образования администрации города

Нефтеюганска «Об итогах муниципального этапа конкурса лучших

практик дополнительного образования «Педагогический потенциал

Югры»

1. Визы:

Заместитель директора департамента  Н.А.Скокова

Начальник отдела развития

образования информационно-

методического обеспечения и

воспитательной работы

 О.С. Павленко

2. Проект разработан: главным специалистом отдела развития образования,

информационно-методического обеспечения и воспитательной работы И.Н.

Боголюбовой

Тел: 8 3463 23 34 97

3. Примечание (замечания):

4. Рассылка: муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

Приложение 1

к приказу департамента образования

администрации города Нефтеюганска

от _20.03.2025_ № 274 - п_

Список победителей и участников муниципального этапа

конкурса лучших практик дополнительного образования

«Педагогический потенциал Югры»

№

Образовательная

организация
ФИО участника Название практики Результат

участия

НОМИНАЦИЯ: «Практики работы с детьми с особыми образовательными потребностями»

1. МБУ ДО «Детская

музыкальная школа
им В.В. Андреева»

Сотник

Ольга Васильевна
Практика в области

реализации программ для

обучающихся с

ограниченными

возможностями по зрению

«Прикосновение к музыке»

I степень

2. МБУ ДО «ЦДО
«Поиск»

Кильдигулова Альбина

Айваровна

Технология «Лэпбукинг» на

занятиях
по английскому языку

(в работе с детьми с ОВЗ)

III степень

3.

МБДОУ г.

Нефтеюганска
«Детский сад № 14

«Умка»

Яшникова

Олеся Игоревна

Sand-Art –

рисование песком III степень

4.

МБДОУ г.

Нефтеюганска
«Детский сад № 18

«Журавлик»

Мургазулова Рита

Магафуровна,

Сагитова Антонина
Игоревна

Кружковое движение
«ЗДОРОВЯЧОК» Сертификат

участника

5.

МАДОУ г.
Нефтеюганска

«Детский сад № 9

«Радуга»

Файзуллина

Регина Анатольевна

«3D мозг: развитие

межполушарного

взаимодействия как основы
интеллекта у детей с

особыми образовательными
потребностями»

Сертификат

участника

НОМИНАЦИЯ: «Практики работы с одаренными детьми в сфере дополнительного образования»

6.

МБДОУ г.

Нефтеюганска

«Детский сад № 25
«Ромашка»

Тихонова

Алена Петровна

«Развитие творческого
мышления детей средствами

ТРИЗ и РТВ «ТРИЗумка»
III степень

7.

МАДОУ г.

Нефтеюганска
«Детский сад № 6

«Лукоморье»

Баранюк Ирина

Владимировна

«Песочная Симфония:

развитие талантов»

Сертификат

участника

8.

МБОУ
«СОШ № 9»

Тихомирова Адрияна

Викторовна, Чеканова
Марина Владимировна,

Зелёная Любовь
Михайловна

Оркестр русских народных

инструментов «ИМПЕРИЯ
ЮГРЫ»

Сертификат

участника

НОМИНАЦИЯ: «Практики применения современных методов и форматов обучения, направленных

на развитие метапредметных навыков, навыков проектной, учебно - исследовательской деятельности,

взаимное обучение»

9.
МБОУ «Школа

развития № 24»

Галимова Ралина

Зульфатовна

«10 секретов успешного

школьного радио» I степень

10. МБУ ДО «ЦДО

«Поиск»

Валиуллина
Марина Петровна

«Воспитание танцем»

I степень

11. МБУ ДО «Дом

детского творчества»

Осипова Лариса
Валентиновна

Театр русского танца и

народного костюма

«КалинА»

II степень

12. МБОУ

«СОШ № 3

им А. А. Ивасенко»

Лягаева Галина Сергеевна

Грибова Светлана
Александровна

Андреева Виктория

Юрьевна
Лизунова Инна Федоровна

«ПРОИдеи: как одна из

форм формирования

метапредметных навыков

у обучающихся»

III степень

13.

МБОУ «СОШ № 5

«Многопрофильная»

Горбачева Наталия

Александровна
«Сила зелёных идей» или

«Экоклуб» как инструмент

экологического воспитания

школьников

III степень

14.

МБОУ

«СОШ № 6»

Папанова

Юлия Игоревна

Подкаст

«Не нефтью единой» как

средство вовлечения

школьников в

исследовательскую

деятельность

III степень

15

МБОУ
«СОШ № 7»

Жемэноае Ирина

Ивановна
Зотова Нина

Валентиновна

«Клуб Весёлых и

Находчивых» как практика

для развития

метапредметных навыков,

навыков проектной и

учебно-исследовательской

деятельности, а также

взаимного обучения

Сертификат

участника

НОМИНАЦИЯ: «Подготовка технологических лидеров (практики технологических кружков)»

16.

МАДОУ г.

Нефтеюганска
«Детский сад № 20

«Золушка»

Тимофеева

Наталия Геннадьевна

Развитие технического

конструирования и

технического творчества у

воспитанников 6-7 лет

средствами конструктора

нового поколения «Эврики».

Кружок «Веселые

механизмы»

Сертификат

участника

НОМИНАЦИЯ: «Практики реализации программ, реализуемых в рамках мероприятий по созданию

новых мест дополнительного образования детей»

17. МБОУ «Начальная

школа № 15»

Хайретдинова
Гульфия

Хайдаровна

«ТИКО-конструирование.

Геометрика»

Сертификат

участника

НОМИНАЦИЯ: «Практики применения электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в дополнительном образовании»

18. МБОУ

«СОШ № 9»

Латыпова Фагима

Дамировна,

Чеканова Марина
Владимировна,

Зелёная Любовь
Михайловна

«Онлайн-консультации

как средство

взаимодействия с

родителями»

Сертификат

участника

Приложение 2

к приказу департамента образования

администрации города Нефтеюганска

от  20.03.2025 №  2 74  - п

Список членов жюри муниципального этапа конкурса лучших практик

дополнительного образования

«Педагогический потенциал Югры»

№ ФИО Образовательная
организация

Должность

1. Боголюбова Ирина

Николаевна

Департамент образования

администрации

города Нефтеюганска

Главный специалист отдела развития

образования, информационно -

методического обеспечения и
воспитательной работы

2. Ардванова Лилия
Лиюровна

Отдел развития детского

технопарка «Кванториум»

города Нефтеюганска
автономного учреждения

дополнительного образования
«Мастерская талантов

«Сибириус»

Руководитель отдела

3. Епифанова Светлана

Николаевна

МАДОУ «Детский сад № 32

«Белоснежка»

Директор

4. Козак Олеся

Олеговна МБУ ДО «ЦДО «Поиск» Методист

5.
Сиюткина Елена

Владиславовна
МБОУ «СОШ №8» Заместитель директора

6.
Ахтямова Ханна

Муратовна
МБОУ «СОШ № 14» Заместитель директора

Приложение 3

к приказу Департамента образования

администрации города Нефтеюганска

от  20.03.2025 № 2 74  - п

Адресные рекомендации членов жюри муниципального этапа конкурса

лучших практик дополнительного образования

«Педагогический потенциал Югры» для участников конкурса

1. Практика дополнительного образования должна быть разработана для

работы с детьми и реализовываться в сфере дополнительного образования.

2. Внимательно читать Положение конкурса, соотносить содержание практики

с заявляемой номинацией.

3. Практика должна быть актуальной и иметь инновационный характер

(содержать свои уникальные педагогические находки). Если за основу при

составлении практики берется какая-то авторская программа, то новизна

практики должна быть от педагога, который планирует ее реализовать.

4. Цель и задачи практики формулировать по SMART (абстрактные цели и

задачи сделать понятными, конкретными и достижимыми).

5. При представлении практики акцентировать внимание на практической

части, достигнутых результатах.

	Администрация города Нефтеюганска
	Об итогах муниципального этапа конкурса лучших практик дополнительного образования «Педагогический потенциал Югры»